
 

 

 
 

Pruszków, 21.04.2023 r. 

WSR.271.4.19.2023 (119) 
 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na:  

Budowa ul.  Jaronia Kowalskiego w Pruszkowie 
 
Zadanie nr 1 -   Budowa sieci kanalizacji deszczowej,  

                              przebudowa linii nN – 0,4kV  
                              gospodarka drzewostanem i odtworzenie nawierzchni etap I 
 
Zadanie nr 2 –   Budowa sieci wodociągowej w ul. Jaronia Kowalskiego 
                            Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Jaronia Kowalskiego 

Numer nadany przez Zamawiającego: WSR.271.19.2023. 

 
Zamawiający, Gmina Miasto Pruszków, ul. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków,  działając na podstawie art. 135 
ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2022 roku, poz. 1710 ze zm.), 
zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami: 
 
 
PYTANIE 1 
Dotyczy zadania nr 1 – Budowa sieci kanalizacji deszczowej. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę rur 
kamionkowych na rurę PVC lub PP lite DN10 Dn200. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę rur kamionkowych na rury PVC lub PP lite SN10dn200 

 
 
PYTANIE 2 
Prosimy o wyjaśnienia, w odpowiedziach z dnia 19.04 w pytaniu nr 6 Zamawiający napisał że prace związane 
z gospodarką drzewostanu należy prowadzić pod nadzorem osoby posiadającej uprawnienia Inspektora Nadzoru 
Terenów Zielonych lub Inspektora Nadzoru Dendrologicznego. Czy Zamawiający posiada taką osobę, która będzie 
nadzorować prace w wyżej wymienionym postępowaniu czy Wykonawca we własnym zakresie musi posiadać 
taką osobę. 
 
Odpowiedź:  
Wykonawca we własnym zakresie musi posiadać osobę posiadającą uprawnienia Inspektora Terenów Zielonych 

lub Inspektora Nadzoru Dendrologicznego. 
 
 
 
PYTANIE 3 
Dotyczy zadania 2 – kanalizacja sanitarna odcinek Ss1-Ss10, czy przebudowa odcinka dotyczy także wymiany rur 
PVC DN160 do posesji działek 
 



   
 

Odpowiedź:   
Kanalizacja sanitarna odcinek SS1-SS10 związany z przebudową istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej z  dn200 na 
dn300 nie wymaga przebudowy przykanalików sanitarnych do wysokości posesji. 
 
 
PYTANIE 4 
Dotyczy zadania 2 – kanalizacja sanitarna odcinek Ss10-S7, na danym odcinku występuje droga asfaltowa, czy 
Zamawiający wymaga aby dany odciek był wykonany przewiertem czy dopuszcza wykonanie go wykopem 
otwartym. 
 
Odpowiedź:   
Po robotach budowy sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku SS10 do SS7 należy odtworzyć nawierzchnię na całej 
szerokości i długości w/w odcinka w asfalcie. Roboty należy wykonać wykopem otwartym. 
 
 
PYTANIE 5 
Prosimy o wyjaśnienie czy na każdą budowaną sieć zezwolenie na zajęcie pasa drogowego jest po stronie 
Zamawiającego czy Wykonawcy. 
Brak odpowiedzi na powyższe pytania uniemożliwia określenie zakresu i utrudnia tym samym możliwość złożenia 
oferty, która będzie wyceniała ten sam zakres co oferty innych potencjalnych wykonawców. Brak precyzyjnego 
określenia zakresu zamówienia, uniemożliwia przeprowadzenie postępowania z zachowaniem uczciwej 
konkurencji. Prawo Zamówień Publicznych określa jasno: Art. 99. 1. Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób 
jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 
wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. 4. Przedmiotu zamówienia nie 
można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. 
 

Odpowiedź:  

Na budowę sieci, zajęcie pasa drogowego leży po stronie Wykonawcy. 
 
 
 

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy 
składaniu ofert.  
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert w tym także 

wypełniania oświadczeń, składania wymaganych dokumentów oraz wymaganego wadium. 

 
 

 

       PREZYDENT 
 MIASTA PRUSZKOWA 
 /-/ Paweł Makuch 
  
 


